ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicag0es Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagées de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros

ObrigagcGes por Empréstimos e Repasses

Outros Passivos Financeiros
PROVISOES

YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO COPERSUL LTDA
SICOOB COPERSUL
CNPJ: 18.966.739/0001-18
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO

RECEITAS

DESPESAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Meire Rozana de Castro
Diretora Administrativa

Ouvidoria SICOOB
Reclamagées, elogios e sugestoes.

05/2025
750.091.078
1.710.503
738.672.766
1.042.431
19.249.768
461.081.291
461.081.291
219.181.858
38.117.418
225.834
1.098.657
12.110.939
(3.727.622)
750.091.078
750.091.078
480.436.643
82.826.025
397.610.619
187.538.060
64.527.822
120.888.067
120.888.067
1.948.214
173.957
3.057.335
1.163.825
6.962.764
66.696.202
23.512.366
43.311.840
(128.003)
4.236.248
48.469.800
(44.233.552)
750.091.078

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

04/2025
741.785.962
3.300.067
728.670.411
2.450.284
19.249.768
456.368.452
456.368.452
212.299.463
38.302.443
201.729
1.319.913
11.963.739
(3.669.895)
741.785.962
741.785.962
478.427.307
85.857.650
392.569.656
182.506.221
61.529.261
118.689.709
118.689.709
1.974.345
312.906
3.025.084
659.051
7.597.897
66.617.970
23.435.219
40.443.321
2.739.431
2.952.433
37.176.388
(34.223.955)
741.785.962



