



COOPERATIVA DE CREDITO COPERSUL LTDA
SICOOB COPERSUL
CNPJ: 18.966.739/0001-18
BALANÇETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	05/2025	04/2025
ATIVO	750.091.078	741.785.962
DISPONIBILIDADES	1.710.503	3.300.067
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	738.672.766	728.670.411
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	1.042.431	2.450.284
Títulos e Valores Mobiliários	19.249.768	19.249.768
Relações Interfinanceiras	461.081.291	456.368.452
Centralização Financeira	461.081.291	456.368.452
Operações de Crédito	219.181.858	212.299.463
Outros Ativos Financeiros	38.117.418	38.302.443
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	225.834	201.729
OUTROS ATIVOS	1.098.657	1.319.913
IMOBILIZADO DE USO	12.110.939	11.963.739
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(3.727.622)	(3.669.895)
TOTAL DO ATIVO	750.091.078	741.785.962
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	750.091.078	741.785.962
DEPÓSITOS	480.436.643	478.427.307
Depósitos à Vista	82.826.025	85.857.650
Depósitos à Prazo	397.610.619	392.569.656
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	187.538.060	182.506.221
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	64.527.822	61.529.261
Relações Interfinanceiras	120.888.067	118.689.709
Repasses Interfinanceiros	120.888.067	118.689.709
Obrigações por Empréstimos e Repasses	1.948.214	1.974.345
Outros Passivos Financeiros	173.957	312.906
PROVISÕES	3.057.335	3.025.084
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.163.825	659.051
OUTROS PASSIVOS	6.962.764	7.597.897
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	66.696.202	66.617.970
CAPITAL SOCIAL	23.512.366	23.435.219
RESERVAS DE SOBRAS	43.311.840	40.443.321
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(128.003)	2.739.431
CONTAS DE RESULTADO	4.236.248	2.952.433
RECEITAS	48.469.800	37.176.388
DESPESAS	(44.233.552)	(34.223.955)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	750.091.078	741.785.962

Meire Rozana de Castro
Diretora Administrativa

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais